
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением интеллектуального 

направления развития воспитанников № 305 г. Челябинска,  

454047, ул. Сталеваров, 18, 736-25-23 

__________________________________________________________________ 

                                                    

                                                            ПРИКАЗ 

 

27.07.2015                                                                                                   № 07/142 

 

 
О зачислении воспитанников 

в МБДОУ ДС   №  305                                                                                 

 

     Во исполнение п.1 статьи 16 Закона Российской Федерации «Об образовании» и  

«Положения о порядке приема и отчисления воспитанников Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением интеллектуального направления развития воспитанников 

№ 305 г. Челябинска», на основании направления  

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить в МБДОУ ДС № 305: 

 

во 2 младшую  группу 

 Юнусову Еву 

 

2. Оформить личное дело вновь прибывшего воспитанника. 
3. Ознакомить вновь принятых родителей (законных представителей воспитанников)  с Уставом, 

лицензией, свидетельством об аккредитации  и с иными документами,  регламентирующими  

образовательный  процесс. 

4.Заключить договор «Об образовании по образовательным программам дошкольного 

образования»  между МБДОУ ДС № 305  г. Челябинска и родителями (законными 

представителями) детей, посещающих МБДОУ и зарегистрировать в журнале регистрации. 

5.Главному бухгалтеру Оксузян С.А.  оформить документы, определяющие право на льготные 

компенсационные выплаты части родительской платы за содержание ребенка в МБДОУ ДС. 

6. Инструктору по гигиеническому воспитанию  оформить медицинскую документацию на вновь 

прибывшего ребенка в соответствии с установленными требованиями. 

7.Воспитателям и специалистам обеспечить качественные организационно- педагогические 

условия пребывания воспитанника  в группе в соответствии с реализуемой образовательной  

программой. 

8.Старшему воспитателю Китаевой Л.О. спланировать оперативный контроль  за условиями 

прохождения адаптации вновь прибывшего ребенка. 
9.Контроль исполнения  данного приказа оставляю за собой. 

 

   Заведующий МБДОУ ДС № 305                                          Н.И.Пащенко 

 

 

 

 

 


